
JINÍ?
STEJNÍ?
PODOBNÍ? 

Co říkají sami o sobě v průzkumu MLADÉ HLASY

GenZ



JAK SE ZMĚNILO DĚTSTVÍ V ČESKU? 

01

02

03

04

05

Štěstí

Trvale více než polovina, jiné důvody  

Hodnoty

Zásadní proměna předávaných hodnot

Vztahy

Výrazné zlepšení vztahů s otci 

Důvěra 

Pokles ve všech kategoriích 

Očekávání do budoucna 

Větší skepse ohledně ČR i osobně 



 KDY JSOU ŠŤASTNÍ? 

2001 2024 

Můžeš popsat situaci, kdy se cítíš šťastný(á)?



 ČÍM CHTĚJÍ BÝT? 

2001 2024 

Když se zamyslíš nad svou budoucností, jaké povolání bys chtěl(a) mít?



 KDE CHTĚJÍ ŽÍT? 

2001 2024 

Až vyrosteš, chceš žít nadále v České republice nebo se chceš přestěhovat jinam?



 JAKÉ HODNOTY ZÍSKÁVAJÍ V RODINĚ ? 

2001 2024 

Podle tvého názoru, jaké nejdůležitější hodnoty (principy, pravidla) se ve tvé rodině předávají?



CO BYS UDĚLAL(A) S MILIONEM KČ? 

70% investuji, 
20% utratím za 

zábavu, 
10% si nechám

Zaplatila bych
mamce 

hypotéku

Sobě 
motorku, 
rodičům 

pěkné auto

Založila úspěšný 
bussiness, 

potom 
dobročinnost a na 

zajištění rodiny

Uložil je 
do banky

Schovala si to až 
dostuduju

a pak si otevřela 
kadeřnictví

Koupil bych sobě 
a mamce dovolenou 
a zbytek bych dal na 

spoření

telefon, 
tablet, 

rolexky, pc

Půlku 
rodičům, 
zbytek na 
horší časy


